
 

 

 

 

    ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

             ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

                ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

               ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  
 

                                РІШЕННЯ 
 

28 вересня 2022 року  № 198 

 

 
Про затвердження Положення про комісію 

з розгляду питань надання твердого палива 

у вигляді дров та матеріальної допомоги 

населенню Лубенської територіальної громади 

 

 

 З метою забезпечення діяльності Лубенської міської ради та її виконавчих 

органів, керуючись ст. 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  

                              виконавчий комітет Лубенської міської ради  

вирішив: 

1. Затвердити Положення про комісію з розгляду питань надання 

твердого палива у вигляді дров та матеріальної допомоги населенню 

Лубенської територіальної громади (додається).  

2. Вважати такими, що втратили чинність: 

        - додаток 6 до рішення виконавчого комітету Лубенської  міської ради 

Лубенського району Полтавської області № 20 від 23 лютого 2021 року «Про 

затвердження положень про комісії виконавчого комітету Лубенської  міської 

ради Лубенського району Полтавської області»; 

-  рішення виконавчого комітету Лубенської  міської ради Лубенського 

району Полтавської області № 83 від 28 квітня 2021 року «Про внесення змін до 

Положення про комісію з розгляду питань надання твердого палива у вигляді 

дров та матеріальної допомоги населенню Лубенської територіальної громади»; 

        -  рішення виконавчого комітету Лубенської  міської ради Лубенського 

району Полтавської області № 330 від 22 грудня 2021 року «Про внесення змін 

до Положення про комісію з розгляду питань надання твердого палива у 

вигляді дров та матеріальної допомоги населенню Лубенської територіальної 

громади»; 

        -  рішення виконавчого комітету Лубенської  міської ради Лубенського 

району Полтавської області № 115 від 22 червня 2022 року «Про внесення змін 

до Положення про комісію з розгляду питань надання твердого палива у 



вигляді дров та матеріальної допомоги населенню Лубенської територіальної 

громади». 

2.   Організацію виконання рішення покласти на управління соціального 

захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської ради (начальник 

управління Щербак В.О.). 

3.   Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Харченко І. В.  

  

 

 

 

Лубенський міський голова            Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток   

        до рішення виконавчого     

комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району  

 Полтавської області 

                                                                       28 вересня 2022 року № 198  

 

Положення 

про комісію з розгляду питань надання твердого палива у вигляді дров та 

матеріальної допомоги населенню Лубенської територіальної громади 

 

1. Комісія з розгляду питань надання твердого палива у вигляді дров та 

матеріальної допомоги населенню Лубенської територіальної громади  (далі – 

Комісія) є консультативно-дорадчим органом при виконавчому комітеті 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області. 

2. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією України, Законом 

України «Про звернення громадян», Указом Президента України  від 07.02.08р. 

№109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації на 

гарантування конституційного права на звернення до органів державної влади 

та органів місцевого самоврядування», Комплексною програмою розвитку 

соціального захисту населення на відповідний рік, рішенням Конституційного 

Суду України від 3 червня 1999 року № 5-рп/99 справа № 1-8/99, іншими 

законодавчими та нормативно-правовими актами, а також цим Положенням.  

3. Комісія створена для забезпечення виконання Комплексної програми 

розвитку соціального захисту населення на відповідний рік. 

4. Основним завданням комісії є розгляд звернень громадян з питань 

надання твердого палива у вигляді дров та одноразової матеріальної допомоги. 

5. Комісія має право: 

- вирішувати питання щодо надання одноразової матеріальної допомоги 

громадянам у кожному конкретному випадку з урахуванням матеріального 

стану сім’ї згідно актів обстеження матеріально-побутових умов проживання 

заявника та визначати розмір цієї допомоги; 

- забезпечувати твердим паливом у вигляді дров громадян Лубенської 

територіальної громади, які проживають у приватних будинках із пічним 

опаленням та опинилися у складній життєвій ситуації, з метою уникнення 

надзвичайних ситуацій в осінньо-зимовий період;  

-  у разі необхідності звертатися в установленому порядку до підприємств, 

установ та організацій за отриманням інформації, необхідної для виконання 

покладених на неї завдань. 

6. Для отримання одноразової матеріальної допомоги або забезпечення 

твердим паливом у вигляді дров громадянам, які опинилися в складних 

життєвих обставинах та іншим категоріям громадян, особа письмово 



звертається до виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області із заявою, до якої додає:  

- копію паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

- копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- довідку з лікувального закладу про необхідність лікування (за 

потребою);  

- довідку про склад сім’ї; 

 - довідку про доходи заявника та членів його сім’ї; 

- акт обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника; 

- довідку про відкриття рахунку у відділенні банку; 

- інші документи, які заявник вважає за потрібне, подати на розгляд 

комісії. 

Для отримання матеріальної допомоги особами, які потребують 

довготривалого та дороговартісного безперервного медикаментозного 

лікування (за відсутності пільгового безоплатного медикаментозного 

забезпечення), подаються до виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області такі документи: 

- заява;  

- копія паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

          - довідка з лікувального закладу про необхідність лікування;  

          - довідка про відкриття рахунку у відділенні банку. 

Комунальному підприємству «Комунальне некомерційне підприємство 

Лубенський міський центр первинної медико-санітарної допомоги» по 

зазначеній категорії громадян щомісячно направляти на розгляд Комісії 

подання на виплату матеріальної допомоги, в якому зазначати список осіб та 

місячний розмір потреби в коштах по кожній особі окремо.  

Для отримання матеріальної допомоги особами, які переселилися в 

Лубенську територіальну громаду з тимчасово окупованої території та 

території проведення АТО/ООС у східному регіоні України, для вирішення 

соціально-побутових питань подаються до виконавчого комітету Лубенської 

міської ради Лубенського району Полтавської області  такі документи: 

- заява;  

- копія паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- акт обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника; 

- довідка про відкриття рахунку у відділенні банку. 

Для отримання одноразової матеріальної допомоги потерпілим 

військовослужбовцям (військовозобов’язаним, резервістам), які отримали 

поранення, контузію, каліцтво чи захворювання та членам сімей загиблих 

(померлих) військовослужбовців (військовозобов’язаних, резервістів) та 

працівників інших утворених відповідно до Законів України військових 

формувань і підприємств, установ, організацій, які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну цілісність України, а також залучались та брали 

участь в антитерористичній операції в районах її проведення, подаються до 



виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області такі документи:  

- заява;  

- копія паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- довідка про відкриття рахунку у відділенні банку; 

- довідка військового комісаріату чи іншого органу, що здійснює 

керівництво військовими формуваннями та правоохоронними органами про 

проходження військовослужбовцем (військовозобов’язаним, резервістом) 

військової служби; 

- довідка про склад сім'ї військовослужбовця, військовозобов’язаного та 

резервіста (для потерпілих);  

- витяг з особової справи про склад сім’ї військовослужбовця 

(військовозобов’язаного, резервіста), призваного на навчальні (або перевірочні) 

та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві;  

- медична довідка про поранення (контузію, каліцтво, захворювання);  

- копія лікарського свідоцтва про смерть (форма106/о); 

- копія свідоцтва про смерть військовослужбовця 

(військовозобов’язаного, резервіста);  

- копія свідоцтва про народження військовослужбовця (військо-

возобов’язаного, резервіста) - для виплати одноразової матеріальної допомоги 

батькам загиблого (померлого);  

- копія свідоцтва про шлюб - для виплати одноразової матеріальної 

допомоги дружині (чоловікові);  

- копія сторінок паспортів повнолітніх членів сім’ї з даними про 

прізвище, ім’я та по батькові і місце реєстрації; 

- копія свідоцтва про народження дитини - для виплати одноразової 

матеріальної допомоги дитині. 

Допомога виплачується батькам, одному із подружжя, який не одружився 

вдруге, дітям, які не досягли повноліття, утриманцям загиблого (померлого) в 

разі : 

1) загибелі (смерті) військовослужбовця під час виконання ним обов’язків 

військової служби або внаслідок захворювання, пов’язаного з виконанням ним 

обов’язків військової служби, або смерті особи, звільненої з військової служби, 

протягом року після звільнення її з військової служби, якщо смерть настала 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, пов’язаних з 

виконанням обов’язків військової служби; 

2) смерті військовослужбовця, що настала в період проходження ним 

військової служби або внаслідок захворювання чи нещасного випадку, що мали 

місце в період проходження ним військової служби, або смерті особи, 

звільненої з військової служби, протягом року після звільнення її з військової 

служби, якщо смерть настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 

захворювання, нещасного випадку, пов’язаних з проходженням військової 

служби; 



3) загибелі (смерті) військовозобов’язаного або резервіста, якого 

призвано на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори чи для 

проходження служби у військовому резерві, що настала під час виконання 

обов’язків військової служби або служби у військовому резерві. 

Утриманцями вважаються члени сім’ї, які мають право на пенсію у разі 

втрати годувальника відповідно до Закону України “Про пенсійне забезпечення 

осіб, звільнених з військової служби, та деяких інших осіб”. 

        Для отримання матеріальної допомоги громадянам, житлові приміщення 

яких пошкоджено або зруйновано внаслідок збройної агресії, надзвичайних 

ситуацій (небезпечних подій) воєнного характеру, до виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області необхідно 

подати наступні документи : 

         - заява; 

         - копія паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

         - копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

         - довідка про склад сім’ї; 

         - акт обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника; 

         - форма щодо зруйнованих об’єктів інфраструктури області; 

         - довідка про доходи усіх членів сім’ї; 

         - довідка про відкриття рахунку у банку. 

 Для отримання матеріальної допомоги особам, які потерпіли від наслідків 

пожежі, в результаті яких повністю або частково знищено житлові приміщення 

та майно громадян, подаються до виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області такі документи: 

- заява;  

- копія паспорта (1, 2, 11 сторінки); 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- довідка про склад сім’ї; 

- акт обстеження матеріально-побутових умов проживання заявника; 

- довідка про доходи заявника та членів його сім’ї; 

- акт про пожежу; 

- довідка про відкриття рахунку у відділенні банку. 

7. Одноразова матеріальна допомога надається:  

- громадянам, які потребують довготривалого та дороговартісного 

безперервного медикаментозного лікування (за відсутності пільгового 

безоплатного медикаментозного забезпечення) в розмірі місячної потреби, 

визначеної комунальним підприємством «Комунальне некомерційне 

підприємство Лубенський міський центр первинної медико-санітарної 

допомоги»;  

- громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах, відповідно  

до  складності  ситуації,  рівня  забезпеченості  сім’ї  у розмірі до 2 тисяч 

гривень;  



- громадянам на проведення медичних операцій, довготривалого 

лікування  - до 5 тисяч гривень в залежності від важкості захворювання, 

терміну лікування; 

- особам, які переселилися в Лубенську територіальну громаду з 

тимчасово окупованої території та території проведення АТО/ООС у східному 

регіоні України, для вирішення соціально-побутових питань у розмірі до 1 

тисячі гривень;  

- потерпілим військовослужбовцям (військовозобов’язаним, резервістам), 

які отримали поранення, контузію, каліцтво чи захворювання під час захисту 

незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, а також 

залучалися та брали участь в  АТО/ООС в залежності від ступеню тяжкості у 

розмірі до 10 тисяч гривень;  

- членам сімей загиблих (померлих) військовослужбовців 

(військовозобов’язаних, резервістів) та працівників інших утворених відповідно 

до Законів України військових формувань і підприємств, установ, організацій, 

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а 

також брали участь  АТО/ООС в районах її проведення, у розмірі 25 тисяч 

гривень; 

        - громадянам, житлові приміщення яких пошкоджено або зруйновано 

внаслідок збройної агресії, надзвичайних ситуацій (небезпечних подій) 

воєнного характеру у розмірі до 25 тисяч гривень; 

-  громадянам, які потерпіли від наслідків пожежі, залежності від ступеню 

руйнування житла, рівня забезпеченості сім’ї у розмірі до 10 тисяч гривень; 

- дітям, які мають тяжкі захворювання або інвалідність у розмірі                    

до 5 тисяч гривень; 

-  родинам з дітьми, які опинилися у складній життєвій ситуації у зв’язку зі 

смертю одного із батьків до 10 тисяч гривень.  

8. Тверде паливо у вигляді дров надається:  

- громадянам Лубенської територіальної громади, які проживають у 

приватних будинках з пічним опаленням та опинилися у складній життєвій 

ситуації, з метою уникнення надзвичайних ситуацій в осінньо-зимовий період у 

розмірі трьох складометрів дров. 

9. Одноразова матеріальна допомога та тверде паливо у вигляді дров 

заявнику надаються не більше, як один раз на рік. 

10. Формою роботи Комісії є засідання, які скликаються за потребою, але 

не рідше одного разу на місяць. 

11. У разі відсутності голови комісії його обов’язки виконує заступник 

голови комісії. 

12. Голова комісії здійснює керівництво і контроль за роботою комісії та 

дає окремі доручення її членам. 

12. Засідання Комісії є правомочним у разі присутності на засіданні 

більше половини її складу. 

13. Рішення Комісії вважається прийнятим, якщо за нього проголосувало 

більше половини від затвердженого складу комісії. 



14. Рішення Комісії оформляється протоколом, який підписують голова, 

секретар та члени комісії, присутні на засіданні. 

15. Рішення комісії, прийняті в межах її компетенції, є підставою для 

підготовки розпорядження Лубенського міського голови про надання твердого 

палива у вигляді дров та виплати матеріальної допомоги. 

16. Виплата матеріальної допомоги проводиться через установи банків на 

рахунки одержувачів, або, як виняток, поштовим переказом.  

 

 

 

Керуючий справами виконавчого  

комітету Лубенської міської ради                                               Юлія БІЛОКІНЬ        
 

 


